
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2020 №331
г. Вытегра

Об определении 
уполномоченного органа

Рассмотрев ходатайство Главы Вытегорского муниципального района, 
на основании пункта 14(1) постановления Правительства Вологодской 
области от 27 марта 2020 года № 286 «О введении ограничительных 
мероприятий на территории Вологодской области, направленных на 
предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной 
инфекции COVID-19» (с последующими изменениями) (далее 
постановление Правительства Вологодской области от 27 марта 2020 года № 
286), части 4 статьи 19 Устава Вытегорского муниципального района 
Вологодской области Представительное Собрание Вытегорского
муниципального района РЕШИЛО:

1. Отнести к полномочиям Администрации Вытегорского 
муниципального района на период действия ограничительных мероприятий, 
введённых постановлением Правительства Вологодской области от 27 марта 
2020 года № 286:

- определение перечня организаций с учётом пункта 3 постановления 
Правительства Вологодской области от 27 марта 2020 года № 286;

- принятие в зависимости от санитарно-эпидемиологической ситуации 
в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и Федеральным 
законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
дополнительных к тем, которые введены постановлением Правительства 
Вологодской области от 27 марта 2020 года № 286, мер, направленных на 
предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной 
инфекции COVID-19 на территории Вытегорского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 3 апреля 2020 года.

Глава района А.В.Зимин


